
Holmene vil føre til dumpning af mere end 47.000.000 
tons jord, hvilket svarer til mere end 1.500.000 lastbiler 
med jord i hele anlægsfasen.3 Øget virksomhedsakti-
vitet og dumpning af store mængder jord forventes at 
forværre havmiljøet og biodiversiteten, som allerede nu 
er udfordret.1

Stop Holmene
Køge Bugt skal være naturpark, ikke industripark

I over 20 år skal borgere og miljø leve i byggerod med øget støj, forurening 
og trafik, når Hvidovre Kommune vil bygge ni kunstige erhvervsøer ud fra 
Køge Bugt. Det forværrer situationen for borgere og miljøet i Køge Bugt, 

som allerede i dag er udfordret.1

Holmene vil øge trafikken på Danmarks mest 
trafikerede veje

Flere end 200.000 biler kører dagligt på mo-
torvejene omkring Køge Bugt.2 Motorvejene 
omkring Køge Bugt er allerede i dag nogle af 
Danmarks mest trafikerede veje. Opførelsen af 
Holmene vil betyde 36.000 flere daglige ture til 
og fra området,3 når projektet er færdigt.

Mere end 160.000 ekstra lastbiler på vejene 
årligt. Byggeriet af de ni kunstige øer vil føre til 
450 flere lastbiler dagligt på vejene i hele  
anlægsfasen.4 Og når Holmene står færdige,  
vil trafikken blive belastet af øget varekørsel.

Flere borgere bliver 
plaget af støj

Mere end 22.500 husstande  
er i dag plaget af støj.5 Allerede  
i dag lider mange borgere langs 
Køge Bugt Motorvejen af støj- 
gener, som ligger langt over  
grænseværdierne.5 Opførslen  
af Holmene vil betyde mere end 
20 år med øget bygge- og tra-
fikstøj, som vil fortsætte også efter 
Holmene står færdige.

Forureningen  
i Køge Bugt  
forværres

Der er ikke behov for Holmene
Hvidovre Kommune vil bygge ni kunstige øer for at  
skabe 320 hektar nye erhvervsarealer,6 som der 
måske endda ikke er efterspørgsel på.7 I kommunerne 
omkring Køge Bugt findes i dag allerede 350 hektar 
ledig og ubebygget erhvervsjord.8 Og i hele Region 
Hovedstaden er der mere end 1.100 hektar ledig er-
hvervsjord.7 Hvorfor ikke udnytte eksisterende arealer 
i stedet for at etablere ni kunstige øer, som vil være til 
gene for borgere og miljøet i og omkring Køge Bugt?

Naturen og miljøet i Køge Bugt skal forbedres, ikke forringes
- Holmene gør miljøet mere sort end grønt til ingen nytte - 
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